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Україна
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА РАДА
Постійна комісія з гуманітарних питань

ПРОТОКОЛ № 24

	від  18 липня  2018 року
	



 Присутні депутати: Галагуза О.В. - голова постійної комісії, Кокітко Н.В. – заступник голови постійної комісії, Сташенко Г.Ф. – секретар комісії, Перегуда В.П., Саківський В.Ц.

Запрошені: Вілівчук М.О. – заступник голови обласної ради, Лагута Я.М. – заступник голови обласної державної адміністрації, Шевчук Л.П. – начальник управління освіти і науки облдержадміністрації, Гресь С.М. – начальник управління сім’ї, молоді та спорту облдержадміністрації, Мініч Л.Г. – в.о. директора департаменту фінансів облдержадміністрації, Парфентієва Т.М. – в.о. начальника управління культури і туризму облдержадміністрації, Глушенко М.Д. – начальник управління організаційного забезпечення депутатської діяльності, роботи постійних комісій та фракцій виконавчого апарату обласної ради, Кравчук Н.М. – заступник начальника управління, начальник відділу з питань управління об’єктами спільної власності та майнових відносин управління майном виконавчого апарату обласної ради, Савенко І.О. – начальник управління юридичної та кадрової роботи виконавчого апарату обласної ради, Бабич О.С. – начальник організаційного відділу апарату обласної державної адміністрації, Добровінська А.Л.- в.о. начальника служби у справах дітей облдержадміністрації

Порядок  денний:
1. Про внесення змін до обласного бюджету на 2018 рік.
Інформує: Мініч Л.Г. 
1.1. Звернення Житомирського національного агроекологічного університету щодо виділення коштів у сумі 1480,00 тис.грн для виконання будівельно-реконструкційних робіт приміщень спортивного комплексу.
1.2. Звернення управління культури та туризму облдержадміністрації щодо збільшення розміру виплати обласної літературно-мистецької премії імені Лесі Українки (10 тис.грн на 4 номінації).
2. Про затвердження розпоряджень голови обласної державної адміністрації.
Інформує: Мініч Л.Г.
3. Про схвалення у новій редакції перспективного плану формування територій громад Житомирської області.
Інформує: Бабич О.С.
4. Про Регіональний план реформування системи інституційного догляду і виховання дітей в Житомирській області на 2018-2026 роки.
Інформує: Добровінська А.Л.
5. Про обласний щорічний конкурс «Краща спортивна громада Житомирщини».
Інформує: Глушенко М.Д.
6. Про внесення змін у рішення обласної ради від 22.12.2016 № 418 «Про обласну комплексну Програму розвитку фізичної культури і спорту на 2017-2020 роки», зі змінами.
Інформує: Гресь С.М.
7. Про відкриття відділення з фехтування в комунальному позашкільному навчальному закладі «Житомирська дитячо-юнацька спортивна школа «Авангард» Житомирської обласної ради та затвердити Статут в новій редакції.
Інформує: Гресь С.М.
8. Про прийняття у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст області та затвердження Статуту комунального позашкільного навчального закладу «Обласна дитячо-юнацька спортивна школа «Старт» з хокею на траві Житомирської обласної ради.
Інформує: Гресь С.М.
9. Про зміну назви та затвердження Статуту комунального закладу позашкільної освіти «Житомирська обласна дитячо-юнацька спортивна школа «Динамовець» Житомирської обласної ради у новій редакції.
Інформує: Гресь С.М.
10. Про погодження штатної чисельності комунального закладу «Волейбольний клуб» Житомирської обласної ради.
Інформує: Гибало О.Л. 
11. Про внесення змін у рішення обласної ради від 21.12.17 № 900 «Про затвердження Положення про порядок управління об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області», зі змінами.
Інформує: Кравчук Н.М.
12. Про погодження проекту рішення «Про зміну назви та затвердження Статуту комунального закладу «Житомирський академічний обласний театр ляльок» Житомирської обласної ради у новій редакції».
Інформує: Кравчук Н.М.
13. Про погодження проекту рішення обласної ради «Про зміну назви та затвердження у новій редакції Статуту комунальної установи   «Житомирський обласний центр народної творчості» Житомирської обласної ради”.
Інформує: Парфентієва Т.М.
14. Про погодження проекту рішення обласної ради «Про зміну назви та затвердження у новій редакції Статуту комунального закладу «Обласна універсальна наукова бібліотека імені Олега Ольжича» Житомирської обласної ради”.
Інформує: Парфентієва Т.М.
15. Про погодження проекту рішення обласної ради «Про внесення змін та затвердження Статуту комунального підприємства «Житомирський  академічний  український  музично-драматичний  театр ім. І.А. Кочерги» Житомирської обласної ради в новій редакції, та структури і штатної чисельності комунального підприємства «Житомирський академічний український музично-драматичний театр ім. І.А. Кочерги» Житомирської обласної ради.
Інформує: Парфентієва Т.М.
16. Про внесення  змін до контракту з генеральним директором комунального підприємства «Житомирський академічний український музично-драматичний театр ім. І.А. Кочерги» Житомирської обласної ради Ростовою Н.М. 
Інформує: Парфентієва Т.М.
17. Про погодження проекту рішення обласної ради «Про надання згоди на прийняття у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст області друкованої продукції».
Інформує: Кравчук Н.М.
18. Звернення комунального закладу «Музей космонавтики ім. С.П. Корольова» Житомирської обласної ради щодо внесення змін у штатний розпис.
Інформує: Дячук І.Д.
19. Звернення комунального закладу «Житомирський обласний ліцей-інтернат для обдарованих дітей» Житомирської обласної ради щодо внесення змін у штатний розпис.
Інформують: Корінна Л.В., Шевчук Л.П.
20. Про призначення Нужди Валерія Леонідовича виконуючим обов’язки директора Житомирського обласного центру народної творчості Житомирської обласної ради.
Інформує: Кравчук Н.М.
21. Звернення комунальної установи «Житомирський обласний туристичний інформаційний центр» Житомирської обласної ради щодо внесення змін у штатний розпис.
Інформує: Кравчук В.В.
22. Про порушення клопотання про присудження Премії Верховної Ради України Мазур Л.В.
Інформує: Галагуза О.В.
23. Про порушення клопотання про нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України Романчук Л.Д.
Інформує: Галагуза О.В.
24. Про порушення клопотання про нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України Римської В.О. 
Інформує: Галагуза О.В.
25. Звернення Любарської селищної ради щодо надання дозволу на розміщення інформаційної стели та пам’ятного знаку з метою вшанування пам’яті загиблих євреїв.
Інформує: Парфентієва Т.М., Осипенко А.М.
26. Про звернення депутата обласної ради Романського І.В., Ради Християнських церков міста Житомира і Житомирської області щодо включення до порядку денного сесії обласної ради питання: Про звернення до Президента України, Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, Ради національної безпеки і оборони України щодо захисту інституції сім’ї в Україні».
Інформує: Галагуза О.В.
27. Про хід виконання протокольних доручень постійної комісії з гуманітарних питань:
Про звернення депутатів обласної ради до Міністерства освіти і науки України, Міністерства фінансів України щодо збільшення розміру освітньої субвенції на 2018 рік.
Інформує: Шевчук Л.П.
28. Різне.
Одноголосно

Включити до порядку денного питання:
Про звільнення від плати за перебування окремих категорій дітей у комунальному закладі «Житомирський обласний ліцей-інтернат для обдарованих дітей» Житомирської обласної ради.
Про оголошення 2019 року у Житомирській області роком Степана Бандери.
Одноголосно


Слухали:   Мініча Леоніда Григоровича, в.о. директора департаменту фінансів облдержадміністрації, який проінформував з питання про внесення змін до обласного бюджету на 2018 рік. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Кокітко Н.В., Саківський В.Ц. 

Вирішили: 
1. Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
2. Погодити та рекомендувати постійній комісії обласної ради з питань бюджету і комунальної власності розглянути питання виділення коштів:
- Житомирському національному агроекологічному університету у сумі 500,00 тис.грн:
- Житомирському державному технологічному університету – 400 тис.грн;
- Житомирському державному університету імені Івана Франка – 246,9 тис.грн;
- на виплату обласної літературно-мистецької премії імені Лесі Українки (24,9 тис.грн на 4 номінації).
Одноголосно


Слухали:   Мініча Л.Г., який проінформував з питання про затвердження розпорядження голови обласної державної адміністрації. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно


Слухали:   Бабича Олександра Сергійовича, начальника організаційного відділу апарату облдержадміністрації, який проінформував з питання про схвалення у новій редакції перспективного плану формування територій громад Житомирської області. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

В обговоренні взяли участь: Кокітко Н.В., Саківський В.Ц., Вілівчук М.О.

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради. 
Одноголосно


Слухали:   Про Регіональний план реформування системи інституційного догляду і виховання дітей в Житомирській області на 2018-2026 роки. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради. 
Одноголосно

Слухали:   Про обласний щорічний конкурс «Краща спортивна громада Житомирщини». (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради. 
Одноголосно


Слухали: Гресь Світлану Миколаївну, начальника управління національно-патріотичного виховання, молоді та спорту облдержадміністрації, яка проінформувала з питання про внесення змін у рішення обласної ради від 22.12.2016 № 418 «Про обласну комплексну Програму розвитку фізичної культури і спорту на 2017-2020 роки», зі змінами. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно


Слухали: Гресь С.М., яка проінформувала з питання про відкриття відділення з фехтування в комунальному позашкільному навчальному закладі «Житомирська дитячо-юнацька спортивна школа «Авангард» Житомирської обласної ради та затвердити Статут в новій редакції. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

В обговоренні взяли участь: Саківський В.Ц., Кравчук Н.М.

Вирішили: 
Погодити та внести на розгляд обласної ради проект рішення «Про зміну назви та затвердження у новій редакції Статуту комунального закладу позашкільної освіти «Житомирська дитячо-юнацька спортивна школа «Авангард» Житомирської обласної ради».
Одноголосно


Слухали:   Про прийняття у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст області та затвердження Статуту комунального позашкільного навчального закладу «Обласна дитячо-юнацька спортивна школа «Старт» з хокею на траві Житомирської обласної ради.

Вирішили: 
Питання зняти з розгляду за пропозицією начальника управління національно-патріотичного виховання, молоді та спорту облдержадміністрації Гресь С.М.
Одноголосно


Слухали:   Про зміну назви та затвердження Статуту комунального закладу позашкільної освіти «Житомирська обласна дитячо-юнацька спортивна школа «Динамовець» Житомирської обласної ради у новій редакції.

Вирішили: 
Питання зняти з розгляду за пропозицією начальника управління національно-патріотичного виховання, молоді та спорту облдержадміністрації Гресь С.М.
Одноголосно


Слухали:   Про погодження штатної чисельності комунального закладу “Волейбольний клуб” Житомирської обласної ради.

Вирішили: 
Погодити штатну чисельність комунального закладу «Волейбольний клуб» Житомирської обласної ради.
Одноголосно


Слухали:   Про внесення змін у рішення обласної ради від 21.12.17 № 900 «Про затвердження Положення про порядок управління об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області», зі змінами. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради. 
Одноголосно


Слухали:   Про погодження проекту рішення «Про зміну назви та затвердження Статуту комунального закладу «Житомирський академічний обласний театр ляльок» Житомирської обласної ради у новій редакції». (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити  та внести на розгляд обласної ради проект рішення «Про зміну назви та затвердження Статуту комунального закладу «Житомирський академічний обласний театр ляльок» Житомирської обласної ради у новій редакції».
Одноголосно


Слухали:   Про погодження проекту рішення обласної ради «Про зміну назви та затвердження у новій редакції Статуту комунальної установи   «Житомирський обласний центр народної творчості» Житомирської обласної ради”.(проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити та внести на розгляд обласної ради проект рішення «Про зміну назви та затвердження у новій редакції Статуту комунальної установи   «Житомирський обласний центр народної творчості» Житомирської обласної ради”.
Одноголосно


Слухали:   Про погодження проекту рішення обласної ради «Про зміну назви та затвердження у новій редакції Статуту комунального закладу «Обласна універсальна наукова бібліотека імені Олега Ольжича» Житомирської обласної ради». (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити та внести на розгляд обласної ради проект рішення «Про зміну назви та затвердження у новій редакції Статуту комунального закладу «Обласна універсальна наукова бібліотека імені Олега Ольжича» Житомирської обласної ради».
Одноголосно


Слухали:   Про погодження проекту рішення обласної ради «Про внесення змін та затвердження Статуту комунального підприємства «Житомирський  академічний  український  музично-драматичний  театр ім. І.А. Кочерги» Житомирської обласної ради в новій редакції, та структури і штатної чисельності комунального підприємства «Житомирський академічний український музично-драматичний театр ім. І.А. Кочерги» Житомирської обласної ради. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
1. Погодити та внести на розгляд обласної ради проект рішення «Про внесення змін та затвердження Статуту комунального підприємства «Житомирський  академічний  український  музично-драматичний  театр ім. І.А. Кочерги» Житомирської обласної ради в новій редакції.
2. Погодити структуру і штатну чисельність комунального підприємства «Житомирський академічний український музично-драматичний театр ім. І.А. Кочерги» Житомирської обласної ради.
Одноголосно


Слухали:   Про внесення  змін до контракту з генеральним директором комунального підприємства  “Житомирський академічний український музично-драматичний театр ім. І.А. Кочерги” Житомирської обласної ради Ростовою Н.М. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Вілівчук М.О.,  Саківський В.Ц., Кравчук Н.М., Лагута Я.М., Парфентієва Т.М., Савенко І.О., представники громадськості.

Вирішили: 
Погодити та внести на розгляд обласної ради проект рішення «Про внесення змін до контракту з генеральним директором комунального підприємства «Житомирський академічний український музично-драматичний театр ім. І.А. Кочерги» Житомирської обласної ради».
Одноголосно


Слухали:   Про погодження проекту рішення обласної ради «Про надання згоди на прийняття у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст області друкованої продукції». (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити та внести на розгляд обласної ради проект рішення «Про надання згоди на прийняття у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст області друкованої продукції».
Одноголосно


Слухали:   Про звернення комунального закладу «Музей космонавтики ім. С.П. Корольова» Житомирської обласної ради щодо внесення змін у штатний розпис.

Вирішили: 
Погодити комунальному закладу «Музей космонавтики ім. С.П. Корольова» Житомирської обласної ради внесення змін у штатний розпис.
Одноголосно


Слухали:   Про звернення комунального закладу «Житомирський обласний ліцей-інтернат для обдарованих дітей» Житомирської обласної ради щодо внесення змін у штатний розпис.

Вирішили: 
Зняти питання з розгляду за пропозицією начальника управління освіти і науки облдержадміністрації Шевчук Л.П.
Одноголосно


Слухали:   Про призначення Нужди Валерія Леонідовича виконуючим обов’язки директора Житомирського обласного центру народної творчості Житомирської обласної ради.

В обговоренні взяли участь: Саківський В.Ц., Парфентієва Т.М.

Вирішили: 
Погодити призначення Нужди Валерія Леонідовича виконуючим обов’язки директора Житомирського обласного центру народної творчості Житомирської обласної ради.
Одноголосно


Слухали:   Про звернення комунальної установи «Житомирський обласний туристичний інформаційний центр» Житомирської обласної ради щодо внесення змін у штатний розпис.

Вирішили: 
Погодити комунальній установі «Житомирський обласний туристичний інформаційний центр» Житомирської обласної ради внесення змін у штатний розпис.
Одноголосно


Слухали:   Про порушення клопотання про присудження Премії Верховної Ради України Мазур Л.В. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради. 
Одноголосно


Слухали:   Про порушення клопотання про нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України Романчук Л.Д. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради. 
Одноголосно


Слухали:   Про порушення клопотання про нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України Римської В.О. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради. 
Одноголосно


Слухали:   Про звернення Любарської селищної ради щодо надання дозволу на розміщення інформаційної стели та пам’ятного знаку з метою вшанування пам’яті загиблих євреїв.

Вирішили: 
Погодити розміщення інформаційної стели та пам’ятного знаку на території ДП «Романівський лісгосп АПК» без вилучення земельних ділянок на праві постійного користування.
Одноголосно


Слухали:   Про звернення депутата обласної ради Романського І.В., Ради Християнських церков міста Житомира і Житомирської області щодо включення до порядку денного сесії обласної ради питання: Про звернення до Президента України, Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, Ради національної безпеки і оборони України щодо захисту інституції сім’ї в Україні».

Вирішили: 
Погодити та внести на розгляд обласної ради проект рішення «Про звернення до Президента України, Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, Ради національної безпеки і оборони України щодо захисту інституції сім’ї в Україні».
Одноголосно


Слухали:   Про хід виконання протокольного доручення постійної комісії з гуманітарних питань:
Про звернення депутатів обласної ради до Міністерства освіти і науки України, Міністерства фінансів України щодо збільшення розміру освітньої субвенції на 2018 рік. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради. 
Одноголосно


Слухали:   Про звільнення від плати за перебування окремих категорій дітей у комунальному закладі «Житомирський обласний ліцей-інтернат для обдарованих дітей» Житомирської обласної ради. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради. 
Одноголосно


Слухали:   Про оголошення 2019 року у Житомирській області роком Степана Бандери. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради. 
Одноголосно


Слухали:   Різне.

Вирішили: 
Доручити управлінню культури і туризму облдержадміністрації на виконання рішення обласної ради від 07.03.2018 № 1000 «Про оголошення 2018 року у Житомирській області роком Миколи Сціборського» розробити перелік заходів щодо вшанування пам’яті Миколи Сціборського.
Одноголосно






Голова комісії 		                                          		О.В. Галагуза







Секретар комісії					                            Г.Ф. Сташенко
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